<sup>92</sup> Basil. et Anglic., ἀποκρινομένη. Mox, An glic. et edit. Paris., Τί οὖν λέγει, recte. Cæteri vero eum edit. Commel., Τί οὖν οὐ λέγει.

<sup>93</sup> Basilienensis, ἐν ἡμῖν.

<sup>94</sup> Sic edit. Commel. et mss. præter Basil., qui habet ὁ Θεός, quam lectionem perperam sequitur edit. Parisiensis.

relictus sum solus, et quaerunt animam meam tollere<sup>44</sup>. » Respondet ei oraculum : « Delegi mihi septies mille viros, qui non incurverunt genua Boali<sup>45</sup>. » Videamus igitur, num et Spiritus habeat edendi oraculi potestatem. Simeoni certe, et sacerdoti et seni, oraculum redditum est a Spiritu : « Nequaquam morieris, quin prius videris Christum<sup>46</sup>. » Et cum induceretur puer in templum, et gestaret eum in ulnis Simeon, tum respondit ille : « Nunc dimittis servum tuum, Domine, secundum verbum tuum, in pace<sup>47</sup>. » Igitur Spiritus, et Dominus et herus est.

**17 40. Quod dicant Spiritus vim sanctificandi habere.**

Si sanctificandi munus per gratiam ei concessum fuit, invenitur sane ille sacerdotis officium exercere. Non enim potest et Dominus simul, et minister esse. Si igitur minister est, supervacuum est ergo non baptizari in nomine ministri. Etenim sacerdos non aquam sanctificat, sed ministerium, quod requiritur, adimplet, cum id officii acceperit a Deo per gratiam. Si igitur idem facit Spiritus, quod sacerdos, si data est illi facultas sanctificandi, ut tu ais, cur Pater sanctificat? Si quidem rex opus alicui injungens, id ei agendum concedit, cui injungit, nec ipse operatur.

**41. Rursus hereticus ut ostendat quod Spiritus, Verbum Dei Dominum nuncupat, ait.**

« Dixit Dominus Domino meo : Sede a dextris meis<sup>48</sup>. » Volens autem Salvator ostendere, quod non solum Spiritus Christum Dominum vocet, sed quod ipse Christus, Dominus ac Deus sit, interrogatus a Judæo in hæc verba : « Præceptor, quod est primum mandatum? dicit ei : Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo<sup>49</sup>. Etenim scriptum est : Dominus Deus unus est<sup>50</sup>. Secundum autem mandatum : Diliges proximum tuum, sicut te ipsum. Tum respondit Judæus : Recte locutus es, præceptor, Deum unum esse<sup>51</sup>. » Hoc autem dixit, ut deitatem Filii inficiaretur : Salvator autem volens dominatum suum cum Patris dominatu enaptare, percontatur ex eo : « Quid dicitis de Christo, cujus Filius est? Aiunt, David. » Respondet Salvator : « Quomodo igitur David in Spiritu sancto illum Dominum appellat? Si igitur Filius ejus est, quomodo eum Dominum vocat<sup>52</sup>? Rursus dixerunt illi, cum ejeceret dæmonia : « Hic in Beelzebule principe dæmoniorum ejecit dæmonia<sup>53</sup>. » Quibus ita respondet : « Si ego in Beelzebule, filii vestri in quonam ejiciant<sup>54</sup>? Cæterum, cum filios dicit, apostolos subindicat, ex ipsis oriundos, qui